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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę, gazów 

medycznych i technicznych wraz z dzierżawą zbiorników i butli 

  Wszyscy Wykonawcy 

 

                Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2, ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 

29 stycznia 2004 r. ( t.j. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm. ) w związku z pytaniami zadanymi w toku  

postępowania o  udzielenie zamówienia publicznego  w/w sprawie Zamawiający udziela odpowiedzi: 

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE 

Zapytanie nr 1 

Wnoszący zapytanie Wykonawca zwraca się z prośba o uzasadnienie w zakresie 8 miesięcznego terminu realizacji 

Zamówienia. 

Odpowiedź: 

Wyznaczony termin realizacji zamówienia jest jednocześnie obowiązkiem i uprawnieniem zamawiającego,  w jakim będzie 

realizowana umowa. 

 

Zapytanie nr 1a 

Wnoszący zapytanie Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę terminu obowiązywania umowy z 8 miesięcy na min.                      

24 miesiące.  

Termin jest funkcją ceny, im dłuższy termin, tym większe prawdopodobieństwo otrzymania oferty z ceną niższą. Co więcej, 

im dłuższy dopuszczalny termin realizacji zamówienia, tym większa ilość wykonawców składających oferty. Zatem zmiana 

terminu wykonania ma charakter istotny. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy  w SIWZ. Aby zawierać umowy na dłuższy okres zamawiający musi mieć pewność,                       

że będzie posiadał i dysponował środkami na realizację zamówienia w tym czasie. 

 

Zapytanie nr 2 

Czy podmianie podlega panel rozprężania tlenu?  

Odpowiedź: 

TAK, w chwili obecnej zamontowane są 2 panele typ (patrz zdj nr 3, 4)  

 

Zapytanie nr 3 

Czy podmianie podlega osprzęt przyłączy do butli (przyłącza do butli, węże etc.) czy ewentualnie tylko sam panel redukcji ? 

Odpowiedź: 

Osprzęt przyłączy do butli nie podlega wymianie, panel redukcji i układ przełączający będzie musiał zostać wymieniony ze 

względu na planowane źródła zasilania (2 zbiorniki z ciekłym tlenem z parownicami, w chwili obecnej jest 1 zbiornik + 

butle) 

 

Zapytanie nr 4 

Czy jest dostępny projekt budowlany fundamentu, który zawiera dane techniczne odnośnie jego parametrów, wymiarów? 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie posiada projektu budowlanego fundamentu, wymiary 250 x 440 cm, w chwili obecnej posadowione na nim 

są:  Zbiornik , + 2 parownice (w załączeniu zdjęcia tabliczek znamionowych typów: (patrz Zdj 2, 3, 4) 

  

Pytanie nr 5 

Proszę o podanie typu posiadanego zabezpieczenia zasilaniu elektrycznego oraz rodzaju kabla do rozładunku zbiorniku z 

ciekłym tlenem medycznym? 

Odpowiedź: 

Kabel 4x10mm2, wtyczka 63A 5-pin, zabezpieczenie typu S-3x80A (patrz zdj 5) 

 

 

 

 



Zapytanie nr 6 

Czy dostawy ciekłego tlenu medycznego mogą odbywać się dużą cysterną? 

Odpowiedź: 

W chwili obecnej dostawy odbywają się pojazdem z cysterną 10T. 

 

Zapytanie nr 7 

Jak jest ogrodzona i oświetlona stacja zgazowania tlenu? 

Odpowiedź: 

Ogrodzenie o wymiarach 490 x 430 h=160 cm Oświetlenie w rogu budynku (patrz zdj 1, 6, 7) 

 

Zapytanie 8 

Czy zamawiający zgodzi się na wprowadzenie następujących modyfikacji? 

Dotyczy § 3 

Ust. 3. Za dzień zapłaty należności będzie uważany dzień uznania rachunku Wydzierżawiającego - Dostawcy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Zapytanie 9 

Czy zamawiający zgodzi się na wprowadzenie następujących modyfikacji? 

Dotyczy § 4 

Ust. 2. Dostawa przedmiotu umowy określonego w § 1 ust. 1 pkt. 1 odbywać się będzie na koszt i staraniem 

Wydzierżawiającego - Dostawcy do miejsca wyznaczonego przez Dzierżawcę – Zamawiającego w jego siedzibie,  w 

terminie do ....................... dni roboczych od momentu otrzymania zgłoszenia danego zapotrzebowania faksem na numer: 

……… lub telefonicznie na nr........................ albo pocztą elektroniczną na adres ………………….. przez Dzierżawcę - 

Zamawiającego.  

Ust. 8. W przypadku uzasadnionych reklamacji Dzierżawiącego – Zamawiającego w związku z dostawą przedmiotu umowy, 

przedmiot zgodny z zamówieniem i niniejszą umową zostanie dostarczony przez Wydzierżawiającego - Dostawcę najpóźniej 

do 3 dni roboczych od dnia uznania danej reklamacji za zasadną. Z tym, że rozpatrzenie danej reklamacji przez 

Wydzierżawiającego - Dostawcę nie może przekroczyć 7 dni roboczych. 

Ust. 9. Dostarczenie nowego przedmiotu umowy wolnego od wad nastąpi na koszt i staraniem Wydzierżawiającego – 

Dostawcy.  

Ust. 10. W przypadku nieuzasadnionego i zawinionego przez Wydzierżawiającego - Dostawcę niedostarczenia przedmiotu 

umowy w terminie określonym w ust. 2 lub dostarczenia w tym terminie przedmiotu umowy niezgodnego z niniejszą umową 

oraz niedostarczenia zgodnego w terminie określonym w ust. 8 Dzierżawca - Zamawiający ma prawo, po uprzednim 

pisemnym wezwaniu Wydzierżawiającego-Dostawcy do należytego wykonania umowy, do dokonania zakupu u osoby 

trzeciej, a w przypadku wyższej ceny zakupu niż wynikającej z niniejszej umowy ma prawo różnica tą obciążyć 

Wydzierżawiającego – Dostawcę, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od daty otrzymania faktury. 

Ust. 12. W razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy strony zobowiązują się zapłacić sobie nawzajem 

tytułem odszkodowania kary umowne w następujących wypadkach i wysokościach: 

Ust. 13. Wydzierżawiający - Dostawca zapłaci Dzierżawcy - Zamawiającemu, na jego pisemne uzasadnione wezwanie, karę 

umowną w wysokości 0,1% wartości umownej danej dostawy brutto, za każdy nieuzasadniony dzień zwłoki w dostawie lub 

wymianie przedmiotu umowy, jednak nie więcej niż 10% wartości niezrealizowanej w terminie partii towaru. 

Ust. 14. Wydzierżawiający - Dostawca może skutecznie uwolnić sie od kary wskazanej w ust. 13 wykazując, że zwłoka w 

dostawie lub wymianie przedmiotu umowy była uzasadniona i niezawiniona przez Wydzierżawiającego - Dostawcę. 

Ust. 15. Niezasadne odstąpienie od umowy, jej wypowiedzenie lub rozwiązanie przez jedną ze stron lub z winy tej strony, 

będzie podstawą do żądania przez drugą stronę, tytułem odszkodowania, kary umownej w wysokości 5% wartości 

niezrealizowanej części umownej brutto, za wyjątkiem sytuacji gdy odstąpienie od umowy nastąpiło w trybie i na zasadach 

określonych wart. 145 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Zapytanie 10 

Czy zamawiający zgodzi się na wprowadzenie następujących modyfikacji? 

Dotyczy § 5 

Ust. 3. Wydzierżawiający – Dostawca dostarczy przedmiot dzierżawy do miejsca wskazanego przez Dzierżawcę – 

Zamawiającego na własny koszt i staraniem w terminie …........... dni od dnia podpisania umowy (dotyczy pakietu 1, 2).  

Ust. 9. Czas reakcji (podjęcie działań zmierzających do usunięcia wady lub wymiany) w wyniku zgłoszenia usterki 

dotyczącej przedmiotu dzierżawy wyniesie maksymalnie 48 godziny licząc od chwili otrzymania zgłoszenia o wadzie.  

Ust. 10. Reklamacje Dzierżawcy-Zamawiającego będą załatwiane przez Wydzierżawiającego – Dostawcę, poprzez usunięcie 

wady lub dostarczenie przedmiotu dzierżawy wolnego od wad w ciągu 3 dni w przypadku przedmiotu dzierżawy objętego 

pakietem 3,4,5,6,8 oraz 5 dni dla przedmiotu dzierżawy objętego pakietem 1 i 2 od daty uznania danej reklamacji za zasadną.  

Z tym, że rozpatrzenie danej reklamacji przez Wydzierżawiającego – Dostawcę nie może przekroczyć 7 dni roboczych. 

Ust. 11. W przypadku nieuzasadnionego i zawinionego przez Wydzierżawiającego – Dostawcę nie usunięcia wady lub nie 

dostarczenia przedmiotu dzierżawy wolnego od wad Dzierżawca – Zamawiający ma prawo według własnego wyboru:  

1) po uprzednim wezwaniu Wydzierżawiającego-Dostawcy zlecić usunięcie wady osobie trzeciej, a kosztami naprawy 

obciążyć Wydzierżawiającego – Dostawcę, który ma obowiązek uregulować należność w terminie 14 dni od daty otrzymania 

faktury.  

2) naliczyć karę umowną w wysokości 0,1% wartości pakietu obejmującego dany przedmiot dzierżawy za każdy rozpoczęty 

dzień zwłoki, ponad termin określony w ust. 10.  

3) po uprzednim wezwaniu Wydzierżawiającego-Dostawcy do usunięcia wady lub realizacji dostawy w wyznaczonym 

terminie, rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym.  

 



Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  

 

Zapytanie 11 

Czy zamawiający zgodzi się na wprowadzenie następujących modyfikacji? 

Dotyczy § 6 

Odpowiedzialność z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy 

Ust. 1. Dzierżawcy - Zamawiającemu przysługuje prawo rozwiązania niniejszej umowy ze skutkiem natychmiastowym w 

przypadku nieuzasadnionego i zawinionego przez Wydzierżawiającego – Dostawcę niewykonania lub nienależytego 

wykonania umowy przez Wydzierżawiającego - Dostawcę, w szczególności w przypadku powtarzającego się lub 

przekraczającego 7 dni opóźnienia w dostawie przedmiotu umowy lub w załatwieniu reklamacji.  

Ust.2. W przypadku odstąpienia od umowy lub rozwiązania umowy przez Dzierżawcę-Zamawiającego z winy 

Wydzierżawiającego – Dostawcy może on obciążyć Wydzierżawiającego – Dostawcę karą umowną w wysokości 5%  

wartości niezrealizowanej części przedmiotu umowy, chyba, że poszczególne postanowienia niniejszej umowy przewidują 

karę w innej wysokości.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Zapytanie 12 

Czy zamawiający zgodzi się na wprowadzenie następujących modyfikacji? 

Dotyczy § 9 

Postanowienia końcowe 

Ust. 1. Strony dopuszczają możliwość zmiany umowy w zakresie:  

a) zmiany stawki VAT w przypadku zmiany stawki VAT wprowadzonej właściwymi przepisami, w takim przypadku cena 

netto nie ulegnie zmianie, a cena brutto ulegnie zmianie, w wysokości i w terminie wynikającymi z aktu prawnego 

wprowadzającego nową stawkę. Zmiana ceny w  tym przypadku będzie następowała z chwilą wejścia w życie nowych 

przepisów bez konieczności podpisywania aneksu przez strony. 

Ust. 5. Jakiekolwiek zmiany niniejszej umowy wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności, chyba że strony 

postanowiły inaczej. 

Ust.8. W razie powstania sporu związanego z wykonaniem umowy, każda ze stron ma obowiązek wyczerpać drogę 

postępowania reklamacyjnego, kierując swoje roszczenia do drugiej strony, która zobowiązana  jest ustosunkować się na 

piśmie do wysuwanych wobec niej roszczeń w terminie 14 dni od daty ich otrzymania. 

Ust. 9. W  przypadku niemożności polubownego rozstrzygnięcia sporu w sposób określony w ust.8 tj. negatywnej 

odpowiedzi na wysuwane roszczenia lub brak odpowiedzi, upoważnia stronę do dochodzenia swoich praw na drodze sądowej 

przed Sądem powszechnym właściwym miejscowo dla siedziby powoda 

Odpowiedź:  
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Zapytanie 13 

Czy zamawiający zgodzi się na wykreślenie z Projektu Umowy? 

Dotyczy § 8 

Postanowienia dodatkowe 

Ust. 3. Naruszenie zapisu ust. 2 upoważnia Dzierżawcę - Zamawiającego do naliczenia kary umownej w wysokości 10% 

całkowitej wartości przedmiotu niniejszej umowy, a także do rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Zapytanie 14 

Czy zamawiający zgodzi się na wykreślenie z Projektu Umowy? 

Dotyczy § 9 

Postanowienia końcowe 

Ust. 3. Zmiany określone w ust. 1 i 2 nie mogą być niekorzystne dla Dzierżawcy - Zamawiającego, w szczególności nie 

mogą skutkować niekorzystną dla niego zmianą ceny jednostkowej lub wartości umowy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 

 

Zamawiający 


